

PROTOKÓŁ Nr XLIV/2018

z XLIV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 30 października 2018 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 10.55.

Obradom przewodniczyła Danuta Marianna Jarkowska – Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, która stwierdziła, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi 93,33% składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca obrad przywitała Radnych Rady Gminy w Szelkowie, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, sołtysów Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Dyrektorów jednostek organizacyjnych, Dyrektorów placówek oświatowych oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XLIV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Ad. pkt. 2

Przewodnicząca obrad poinformowała, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji.

Wniosków do porządku obrad nie było.

Marek Dzikowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie odczytał proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Magnuszewie Małym na zakup motopompy pożarniczej Tohatsu VE 1500 M 16/8.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szelków.
9. Informacja Wójta Gminy Szelków i Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie o analizie złożonych oświadczeń majątkowych za 2017 rok.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i informacje.

13. Zakończenie obrad sesji.

Przy obecności 14 radnych na XLIV sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodnicząca obrad wystąpiła z wnioskiem o odstąpienie od czytania protokołu z XLIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 27 września 2018 r.

Przewodnicząca obrad poinformowała, że protokół znajdował się w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Szelkowie i był do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie wniosek o odstąpienie od czytania protokołu z XLIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 27 września 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o odstąpienie od czytania protokołu z XLIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 27 września 2018 r.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 27 września 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XLIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 27 września 2018 r.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 27 września 2018 r. do dnia 29 października

2018 r.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2018 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Zwróciła uwagę, że w dziale Administracja publiczna, rozdział – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 2.522,92 zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów podróży służbowych oraz o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem na zakup polis ubezpieczeniowych oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.600,00 zł na zakup usług pozostałych.

W dziale Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie oraz dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Pozostała działalność przesuwają się środki między paragrafami.

Nadmieniła, że dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 11.700,00 zł z przeznaczeniem na zakup motopompy dla OSP Magnuszew Mały.

Kolejnym działem Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększa się po stronie dochodów o kwotę

15.957,00 zł, a po stronie wydatków o kwotę 13.434,08 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się plan dotacji w rozdziale – Wspieranie rodziny o kwotę 15.419,00 zł z przeznaczeniem na zatrudnienie asystenta rodziny.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Gospodarka odpadami zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki w zakresie gospodarki odpadami.

Mając na uwadze powyższe wprowadza się zmiany w zadaniach inwestycyjnych gminy.

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLIV/216/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 7

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. Nadmieniła, że Ochotnicza Straż Pożarna w Magnuszewie Małym otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji określone w Umowie Nr 2708/0713119/2018 z dnia 18 lipca 2018 r. w kwocie 18.000,00 zł na zakup motopompy pożarniczej. Po rozpoznaniu rynku wybrano ofertę opiewającą na kwotę 38.757,30 zł.

W związku z powyższym brakującą kwotę 20.757,30 zł pochodzącą z następujących źródeł:

- budżet Gminy Szelków w kwocie 9.057,30 zł;

- dotacja z Województwa Mazowieckiego, określona w umowie Nr 391/OR/BP-I/D/18 z dnia 08.10.2018r. w kwocie 11.700,00 zł;
w formie dotacji celowej przeznacza się dla OSP Magnuszew Mały, celem realizacji zakupu w/w sprzętu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję na powyższy temat.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków w imieniu Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych przekazał stanowisko w sprawie przedmiotowej uchwały. Nadmienił, że dotacja z budżetu Gminy Szelków stanowi 23,37 % całkowitego kosztu zadania. Zwrócił uwagę, że wszystkim zależy, aby ochotnicze straże pożarne były wyposażone w odpowiedni sprzęt. Dlatego mając na uwadze powyższe, zwrócił się o poparcie przedmiotowej uchwały.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Magnuszewie Małym na zakup motopompy pożarniczej Tohatsu VE 1500 M 16/8.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Magnuszewie Małym na zakup motopompy pożarniczej Tohatsu VE 1500 M 16/8.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLIV/217/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 8

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że na ostatniej sesji w dniu 27 września br. podejmowana była uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szelków. W międzyczasie Organ Nadzoru zgłosił zastrzeżenia do przyjętego Statutu. Nowy projekt Statutu zostanie uszczuplony o kilka paragrafów m.in. § 10 i § 17 z uwagi na powielenie zapisów ustawowych, więc zasadne jest przyjęcie Statutu Gminy w nowej wersji. Po dokonaniu samych zmian Statut byłby mało czytelny.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

O godz. 10.25 jedna Radna opuściła obrady sesji.

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szelków.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLIV/218/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 9

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy Szelków przedstawił informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych składanych za 2017 rok. Poinformował, że osobami zobowiązanymi do składania oświadczeń majątkowych są:

- 1) Sekretarz Gminy,
- 2) Skarbnik Gminy,
- 3) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy (Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie, szkoły, przedszkola),
- 4) osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta Gminy (K. Szydlik – Inspektor ds. księgowości podatkowej, B. Skarżyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego).

W dniu 30 maja br. dokonano analizy złożonych oświadczeń majątkowych.

W toku postępowania sprawdzającego stwierdzono, że:

- 1/ oświadczenia majątkowe złożyły wszystkie osoby do tego zobowiązane,
- 2/ wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie,
- 3/ oświadczenia majątkowe wypełniono w całości i złożono w komplecie.

W wyniku przeprowadzonej analizy złożonych oświadczeń i porównania

z oświadczeniami z roku poprzedniego nie stwierdzono znacznego przyrostu majątku osób, które złożyły oświadczenia.

Po jednym egzemplarzu oświadczenia majątkowego wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2017 tzw. PIT przesłano w dniu 6 czerwca 2018 r. do Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim. Oświadczenia majątkowe zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Szelkowie.

Ponadto nadmieniał, że Naczelnik Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim poinformował, że po dokonaniu analizy danych zawartych w przesłanych oświadczeniach majątkowych pracowników, którzy składali oświadczenia do Wójta Gminy, nie stwierdzono nieprawidłowości.

Naczelnik Urzędu Skarbowego poinformował również, że nie ma uwag do oświadczeń Wójta Gminy złożonych za 2017 rok oraz na zakończenie kadencji 2014 – 2018.

Danuta Marianna Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie w imieniu Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie poinformowała, że w dniu 8 maja 2018 r. Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie - Dariusz Bartosiewicz dokonał analizy oświadczeń majątkowych za 2017 rok Radnych Rady Gminy w Szelkowie. W wyniku analizy stwierdzono, że wszyscy Radni Rady Gminy złożyli oświadczenia majątkowe w terminie przewidzianym w przepisach ustawy o samorządzie gminnym tj. do dnia 30 kwietnia 2018 r. Dokonano porównania treści złożonych oświadczeń majątkowych za 2017 rok z treścią uprzednio składanych oświadczeń majątkowych. Mając na uwadze powyższe nie stwierdzono nieprawidłowości w analizowanych oświadczeniach majątkowych jak też nie wykryto nieprawdy w złożonych oświadczeniach majątkowych. W dniu 9 maja 2018 r. przesłano po jednym egzemplarzu oświadczeń majątkowych wraz z kopiami zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2017 (PIT) do Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim.

Ponadto przekazano oświadczenia majątkowego radnych celem publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Szelkowie.

W dniu 8 października 2018 r. wpłynęła od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim analiza oświadczeń majątkowych za 2017 rok radnych. We wszystkich oświadczeniach radnych w ilości 15 sztuk nie stwierdzono nieprawidłowości.

Oświadczenia majątkowe Wójta Gminy Szelków i Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie zostały wysłane do Wojewody Mazowieckiego celem ich analizy.

W dniu 22 października 2018 r. od Wojewody Mazowieckiego wpłynęły do Rady Gminy w Szelkowie wyniki analizy złożonych oświadczeń majątkowych Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy za 2017 rok oraz na zakończenie kadencji 2014 - 2018. Z w/w pisma wynika, że oświadczenia złożono w komplecie oraz analiza oświadczeń jest bez uwag.

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ad. pkt. 10

Justyna Owsiewska – Inspektor ds. oświaty, kultury i zdrowia szczegółowo omówiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

O godz. 10.40 Radna, która wcześniej wyszła, wróciła na obrady sesji.

Ad. pkt. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt 12

Justyna Godlewska – Inspektor ds. samorządowych poinformowała, że Sołtysi otrzymali informację dotyczącą otwarcia Punktu Selekttywnej Zbiórki Opadów w Chylinach w okresie zimowym od dnia 16 października do 15 kwietnia w każdą sobotę w godz. 9.00 do godz. 15.00. Zwróciła się z prośbą o poinformowanie mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty.

Ponadto poinformowała, że do odbioru są prowizje dla sołtysów oraz wypłacany jest podatek akcyzowy.

Innych informacji i wniosków nie było.

Ad. pkt 13

Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonała zamknięcia obrad XLIV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Justyna Godlewska



WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Danuta Marianna Jarkowska